КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 19.12.2018 № 16/91

г.Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в  Порядок организации и

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-

Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

          1. Внести и утвердить в Порядок организации и проведения публичных слушаний в

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный

решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.05.2013 № 6/27 (с изменениями,

внесенными и утвержденными решениями Кирово-Чепецкой городской Думы

от 28.05.2014 № 6/46, от 25.04.2018 № 5/26), следующие изменения:

 1.1. В пункте 3.1:

 1) в подпункте 3.1.1 слова «или главы муниципального образования» заменить

словами «, главы муниципального образования или главы администрации

муниципального образования»;

 2) подпункт 3.1.2 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

 «1.1) информация об источнике официального опубликования (обнародования) и

(или) о размещении на официальном сайте муниципального образования проекта

муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания;»;

 3) подпункт 3.1.3 изложить в следующей редакции:

 «3.1.3. Муниципальный правовой акт о назначении публичных подлежит

опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном для официального

опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, иной официальной

 2

информации, не позднее чем за 7 дней до дня обсуждения проекта муниципального

правового акта на публичных слушаниях. Одновременно с муниципальным правовым

актом о назначении публичных слушаний должен быть опубликован (обнародован) и

(или) размещен на официальном сайте муниципального образования проект

муниципального правового акта, выносимый на публичные слушания.».

 1.2. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

 «3.3.  Назначение публичных слушаний по инициативе городской Думы,

главы муниципального образования или главы администрации муниципального

образования

3.3.1. Публичные слушания могут быть назначены городской Думой по

ходатайству не менее одной трети от установленного Уставом муниципального

образования числа депутатов городской Думы.

Вопрос о назначении публичных слушаний рассматривается на заседании

городской Думы. По результатам рассмотрения городская Дума принимает решение о

назначении публичных слушаний либо об отказе в их назначении.

 3.3.2. Публичные слушания могут быть назначены главой муниципального

образования по своей инициативе или инициативе главы администрации муниципального

образования.

  Инициатива главы администрации муниципального образования осуществляется

путем внесения главе муниципального образования проекта постановления главы

муниципального образования о назначении публичных слушаний.».

 1.3. Подпункт 5.7 пункта 5 после слова «опубликованию» дополнить словом

«(обнародованию)», после слова «опубликования» дополнить словом «(обнародования)».

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Заместитель председателя

Кирово-Чепецкой городской Думы

     В.Г. Мохов